
Broj 24 - Strana 14 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 4. 2020. 

 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH." 
 

Broj 01-1-02-145-1/08 
Aprilа 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, s. r.
 

 
Temeljem članka 46. stavak 5. Zakona o poljoprivredi 

("Službene novine Federacije BiH," br. 88/07, 4/10 i 7/13), 
federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UPISU U 
REGISTAR POLJOPRIVREDNIH GOSPODARSTAVA I 

REGISTAR KLIJENATA 

Članak 1. 
U Pravilniku o upisu u Registar poljoprivrednih 

gospodarstava i Registar klijenata ("Službene novine Federacije 
BiH" broj 42/08), u članku 14. u stavku (1) iza riječi "do 31. 
ožujka" dodaju se riječi "izuzev u 2020. godini kada se rok za 
ažuriranje produžava do 30. travnja." 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH." 
 

Broj 01-1-02-145-1/08 
Travnja 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r.
 

 
На основу члана 46. став 5. Закона о пољопривреди 

("Службене новине Федерације БиХ," бр. 88/07, 4/10 и 7/13), 
федерални министар пољопривреде, водопривреде и 
шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

УПИСУ У РЕГИСТАР ПОЉОПРИВРЕДНИХ 
ГАЗДИНСТАВА И РЕГИСТАР КЛИЈЕНАТА 

Члан 1. 
У Правилнику о упису у Регистар пољопривредних 

газдинстава и Регистар клијената ("Службене новине 
Федерације БиХ" број 42/08), у члану 14. у ставу (1) иза 
ријечи "до 31. марта" додају се ријечи "изузев у 2020. години 
када се рок за ажурирање продужава до 30. априла." 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ." 
 

Број 01-1-02-145-1/08 
Aприлa 2020. године 

Сарајево 
Министар 

Мр sci. Шемсудин Дедић, с. р.
 

558 
Na osnovu člana 13. stav (4) Zakona o novčanim podrškama 

u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 42/10 i 99/19) federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 
I USLOVIMA OSTVARIVANJA NOVČANE PODRŠKE PO 

MODELU POTICAJA PROIZVODNJI 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu i uslovima ostvarivanja novčane 

podrške po modelu poticaja proizvodnji ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 32/17, isp - 34/17, 55/17 i 56/18) (u daljem 
tekstu: Pravilnik), u članu 4. stav (3) u alineji 2, riječi "(kupina, 
borovnica i brusnica)" se brišu. 

Član 2. 
U članu 7. u stavu (1) na kraju teksta dodaju se riječi: 

"Prilikom prijave početka proizvodnje na Obrascu P-1 za mjere: 
Proizvodnja svježeg kravljeg mlijeka, Proizvodnja svježeg ovčjeg 
i kozjeg mlijeka, Uzgoj krava prvotelki - rasplodne junice, Uzgoj 
goveda u sistemu krava-tele, Uzgoj rasplodnih krmača i Uzgoj 
izvornih zaštićenih pasmina životinja - domaće buše, klijent 
upisuje brojeve ušnih markica grla koja posjeduje i za koja želi da 
ostvari pravo na novčanu podršku, koji se također unose u 
Aplikaciju". 

U stavu (2) na kraju teksta dodaju se riječi: "Pored Obrasca 
P-1 klijent je dužan za Uzgoj rasplodne stoke - ovce ili koze, 
dostaviti i Izjavu o vlasništvu sa upisanim brojevima ušnih 
markica (u daljnjem tekstu: Izjava o vlasništvu), ista se nalazi u 
prilogu ovog pravilnika i čini njegov sastavni dio. Ako se prilikom 
sačinjavanja zapisnika (ZAP) utvrdi da podaci iz Izjave o 
vlasništvu nisu tačni, a klijent ne posjeduje validan dokaz 
nadležne veterinarske stanice ili veterinarskog inspektora o 
nastaloj promjeni, neće ostvariti pravo na novčanu podršku za tu 
proizvodnju u tekućoj godini. Kantonalni službenik koji sačinjava 
zapisnik o proizvodnji, odgovoran je za tačnost upisanih podataka 
u zapisniku". 

Član 3. 
U članu 11. stav (1) tačka d) na kraju teksta dodaju se riječi: 

"i Registar pčelara i pčelinjaka ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 31/18)", za klijente koji se bave uzgojem pčelinjih 
zajednica". 

Stav "(5)" briše se. 

Član 4. 
U članu 16. u nazivu člana, iza riječi: "luk", dodaju se riječi 

"(bijeli/crveni)". 

Član 5. 
U članu 17. stav (1) tačka a) mijenja se i glasi: "a) ima 

zasnovanu proizvodnju vinograda ili maslina na minimalno 0,3 ha 
po kulturi". 

U stavu (2) iza riječi: "Obrazac ZBP" dodaju se riječi "i 
evidentirati površinu vinograda ili maslenika u rodu". 

U stavu (3) tačka "b)" briše se, a dosadašnja tačka "c)" 
postaje tačka "b)". 

Član 6. 
U članu 18. stav (1) tačka a) mijenja se i glasi: "a) ima 

zasnovanu proizvodnju voća na minimalno 0,5 ha po kulturi". 
U stavu (2) iza riječi: "Obrazac ZBP" dodaju se riječi "i 

evidentirati površinu voćnjaka u rodu". 
U stavu (3) tačka "b)" briše se, a dosadašnja tačka "c)" 

postaje tačka "b)". 

Član 7. 
U članu 22. u stavu (3) tačka e), iza riječi "prodaji" dodaju se 

riječi " deklarisanog sjemena". 
  



Petak, 10. 4. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 24 - Strana 15 

 

Član 8. 
U članu 23. u stavu (3) tačka b) iza riječi "prodaji" dodaju se 

riječi " deklarisanog sjemena". 

Član 9. 
U članu 25. naziv člana mijenja se i glasi: "(Proizvodnja 

deklarisanog sadnog materijala krošnjastog voća (jabuka, kruška, 
šljiva, dunja, mušmula, oskoruša, breskva, kajsija, nektarina, 
trešnja, višnja, maslina, smokva, lijeska, orah, kesten i nar), 
jagodičastog voća (kupina, malina, borovnica, brusnica i jagoda - 
frigo sadnica) i sadnica vinove loze"). 

Član 10. 
U članu 27. stav (1), tačka a) riječi: "odnosno minimalno 

1500 litara kvartalno mlijeka" brišu se. 
U tački b), iza riječi: "ovog stava" dodaju se riječi "ostvaruje 

podršku maksimalno do 500 litara po grlu mjesečno"; 
Tačka "e)" briše se. 

Član 11. 
U članu 30. stav (1) tačka c) broj "24" zamjenjuje se brojem 

"26". 
U stavu (3) tački e) riječi: "nakon sačinjavanja zapisnika" 

brišu se. 
Stav (5) mijenja se i glasi: "(5) Obračun novčane podrške za 

rasplodne junice se vrši na osnovu broja zdravih životinja iz 
Potvrde o provedenim obaveznim mjerama, broja junica iz 
Obrasca P-1, broja junica iz zapisnika – Obrazac ZAP, dokaza iz 
stava (3) tačka e) ovog člana i Obrasca o prijavi kretanja za 
prodate junice". 

Član 12. 
U članu 31. stav (3) tačka f) mijenja se i glasi: "f) pasoš za 

potomstvo – telad od krava za koje se očekuje novčana podrška, 
za period 01.10. prethodne do 01.10. tekuće godine". 

Tačka g) briše se, a dosadašnja tačka "h)" postaje tačka g)". 
Stav (6) mijenja se i glasi: "(6) Obračun novčane podrške za 

krave iz sistema krava-tele se vrši na osnovu broja zdravih 
životinja iz Potvrde o provedenim obaveznim mjerama, broja 
krava iz Obrasca P-1, broja krava iz zapisnika – Obrazac ZAP, i 
broja obilježenog potomstva iz stava (3) tačka f) ovog člana 
(minimalan odnos krava-tele je 1:1)". 

Član 13. 
U članu 32. stav (1), tačka a) riječi "odnosno 900 litara 

kvartalno " brišu se. 

Član 14. 
Član 33. mijenja se i glasi: 

"Član 33. 
(Uzgoj rasplodne stoke – ovce i koze) 

(1) Klijent ostvaruje pravo na novčanu podršku za uzgoj 
rasplodne stoke, ako pored općih uslova propisanih članom 
11. ovog Pravilnika ispuni i sljedeće posebne uslove: 
a) u vlastitom uzgoju ima minimalno obilježenih 50 

ovaca, odnosno minimalno 25 koza; 
b) grla koja su predmet novčane podrške obavezan je 

zadržati na vlastitom gazdinstvu najmanje dvije godine 
od dana podnošenja zahtjeva, a u slučaju uginuća ili 
izlučivanja radi remonta stada u toku godine 
(maksimalno 30% stada), obavezan je posjedovati 
zapisnik nadležne veterinarske organizacije ili 
kantonalnog veterinarskog inspektora; 

c) podnese prijavu početka uzgoja kantonalnom 
ministarstvu na Obrascu P-1 od 01.01. do 15.05. 
tekuće godine, uz koju prilaže potpisanu i ovjerenu 
Izjavu o vlasništvu sa upisanim brojevima ušnih 
markica ovaca ili koza starijih od jedne godine na dan 
podnošenja P-1 obrasca, za grla za koje očekuje 
novčanu podršku, koji se ulažu u predmet. 

(2) Ovlašteni službenik je dužan u roku od 90 dana od dana 
podnošenja prijave početka proizvodnje izvršiti obilazak 
mjesta proizvodnje klijenta i sačiniti zapisnik- Obrazac ZAP. 
Klijent je dužan da u dogovoru sa nadležnim službenikom 
osigura odgovarajuće uslove za utvrđivanje proizvodnje na 
terenu radi sačinjavanja zapisnika. 

(3) Za ostvarivanje prava na novčanu podršku klijent najkasnije 
do 01.10. tekuće godine dostavlja kantonalnom ministarstvu 
u originalu ili ovjerenoj kopiji i sljedeću dokumentaciju: 
a) popunjen Obrazac Z-1; 
b) dokaz nadležne veterinarske stanice o obilježenom 

potomstvu jagnjadi/jaradi od ovaca ili koza za koje se 
očekuje novčana podrška za period 01.10 prethodne do 
01.10 tekuće godine; 

c) potvrdu o provedenim obaveznim mjerama (dostavlja 
se neovjerena kopija); 

d) potvrdu o izmirenim obavezama u skladu sa članom 
11. stav (1) tačka l) ovog Pravilnika. 

(4) Kantonalno ministarstvo najkasnije do 20.10. tekuće godine 
dostavlja Federalnom ministarstvu Zahtjev propisan članom 
9. ovog pravilnika. 

(5) Obračun novčane podrške za rasplodnu stoku (ovce i koze) 
vrši se na osnovu broja zdravih životinja iz Potvrde o 
provedenim obaveznim mjerama, Izjave o vlasništvu, broja 
ovaca ili koza iz zapisnika-Obrazac ZAP i broja obilježenog 
potomstva iz stava (3) tačka b) ovog člana (minimalan odnos 
ovca-jagnje ili koza-jare je 1:1)". 

(6) Prijem, obrada i obračun zahtjeva se vrši u skladu sa čl. 7, 8. 
i 9. ovog Pravilnika." 

Član 15. 
U članu 35. stav (1) tačka b) riječ "tri" zamjenjuje se riječju 

"dvije". 
U stavu (3) tačka d) mijenja se i glasi: "d) dokaz nadležne 

veterinarske stanice o obilježenom potomstvu - prasadi od krmača 
za koje se očekuje novčana podrška, za period 01.10. prethodne do 
01.10. tekuće godine". 

U stavu (3) tačka f) riječi "tri" zamjenjuje se riječju "dvije". 
Stav (5) mijenja se i glasi: "(5) Obračun novčane podrške za 

rasplodne krmače vrši se na osnovu broja zdravih životinja iz 
Potvrde o provedenim obaveznim mjerama, broja krmača iz 
Obrasca P-1, broja krmača iz zapisnika – Obrazac ZAP i broja 
obilježenog potomstva iz stava (3) tačka d) ovog člana (minimalan 
odnos krmača-prase je 1:8)". 

Član 16. 
U članu 39. stav (1) tačka b) mijenja se i glasi: "b) ažurirao 

podatke u Registru pčelara i pčelinjaka". 
U stavu (3) tačka c) mijenja se i glasi: "c) ovjerenu Izjavu o 

broju pčelinjih zajednica". 
Stav (5) mijenja se i glasi: "(5) Obračun novčane podrške za 

uzgoj pčelinjih zajednica vrši se na osnovu Potvrde o provedenim 
obaveznim mjerama, broja pčelinjih zajednica iz zapisnika – 
Obrazac ZAP, broja pčelinjih zajednica upisanih u Registar 
pčelara i ovjerene Izjave o broju pčelinjih zajednica". 

Član 17. 
U članu 40. stav (1) tačka f), iza riječi "tekuću godinu" 

dodaju se riječi: " ,maksimalno dva puta". 

Član 18. 
U članu 41. stav (1) tačka b) na kraju teksta dodaju se riječi: 

" ,a za zahtjeve koji su pristigli kao neblagovremeni, nepotpuni ili 
neosnovani, Zavod obavještava nadležno kantonalno 
ministarstvo". 

U stavu (1) tačka f), iza riječi: "tekuće godine" dodaju se 
riječi: " ,posebno za životinje u čistoj krvi, a posebno za životinje 
u tipu". 



Broj 24 - Strana 16 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 4. 2020. 

 

Član 19. 
U članu 42. iza stava (1) dodaje se stav (2) koji glasi: "(2) Za 

sve proizvodnje za koje su ovim pravilnikom propisani rokovi 
dostavljanja Obrasca P1 do 30.06. tekuće godine, kao i rokovi za 
sačinjavanje zapisnika na terenu, produžavaju se maksimalno do 
30 dana i primjenjivat će se samo za 2020. godinu." 

Član 20. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-1-24/1-1285-5/18 
Aprila 2020. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, s. r.
 

 

 
 

  



Petak, 10. 4. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 24 - Strana 17 

 

 
Na temelju članka 13. stavak (4) Zakona o novčanim 

potporama u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 42/10 i 99/19), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 
I UVJETIMA OSTVARIVANJA NOVČANE POTPORE PO 

MODELU POTICAJA PROIZVODNJI 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu i uvjetima ostvarivanja novčane 

potpore po modelu poticaja proizvodnji ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 32/17, isp - 34/17, 55/17 i 56/18) (u daljnjem 
tekstu: Pravilnik), u članku 4. stavak (3) u alineji 2, riječi "(kupina, 
borovnica i brusnica)" se brišu. 

Članak 2. 
U članku 7. u stavku (1) na kraju teksta dodaju se riječi: 

"Prilikom prijave početka proizvodnje na Obrascu P-1 za mjere: 
Proizvodnja svježeg kravljeg mlijeka, Proizvodnja svježeg ovčjeg 
i kozjeg mlijeka, Uzgoj krava prvotelki - rasplodne junice, Uzgoj 
goveda u sustavu krava-tele, Uzgoj rasplodnih krmača i Uzgoj 
izvornih zaštićenih pasmina životinja - domaće buše, klijent 
upisuje brojeve ušnih markica grla koja posjeduje i za koja želi da 
ostvari pravo na novčanu potporu, koji se također unose u 
Aplikaciju". 

U stavku (2) na kraju teksta dodaju se riječi: "Pored Obrasca 
P-1 klijent je dužan za Uzgoj rasplodne stoke - ovce ili koze, 
dostaviti i Izjavu o vlasništvu sa upisanim brojevima ušnih 
markica (u daljnjem tekstu: Izjava o vlasništvu), ista se nalazi u 
prilogu ovog pravilnika i čini njegov sastavni dio. Ako se prilikom 
sačinjavanja zapisnika (ZAP) utvrdi da podaci iz Izjave o 
vlasništvu nisu točni, a klijent ne posjeduje validan dokaz 
nadležne veterinarske stanice ili veterinarskog inspektora o 
nastaloj promjeni, neće ostvariti pravo na novčanu potporu za tu 
proizvodnju u tekućoj godini. Kantonalni službenik koji sačinjava 
zapisnik o proizvodnji, odgovoran je za točnost upisanih podataka 
u zapisniku". 

Članak 3. 
U članku 11. stavak (1) točka d) na kraju teksta dodaju se 

riječi: "i Registar pčelara i pčelinjaka ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 31/18)", za klijente koji se bave uzgojem 
pčelinjih zajednica". 

Stavak "(5)" briše se. 

Članak 4. 
U članku 16. u nazivu članka, iza riječi: "luk", dodaju se 

riječi "(bijeli/crveni)". 

Članak 5. 
U članku 17. stavak (1) točka a) mijenja se i glasi: "a) ima 

zasnovanu proizvodnju vinograda ili maslina na minimalno 0,3 ha 
po kulturi". 

U stavku (2) iza riječi: "Obrazac ZBP" dodaju se riječi "i 
evidentirati površinu vinograda ili maslenika u rodu". 

U stavku (3) točka "b)" briše se, a dosadašnja točka "c)" 
postaje točka "b)". 

Članak 6. 
U članku 18. stavak (1) točka a) mijenja se i glasi: "a) ima 

zasnovanu proizvodnju voća na minimalno 0,5 ha po kulturi". 
U stavku (2) iza riječi: "Obrazac ZBP" dodaju se riječi "i 

evidentirati površinu voćnjaka u rodu". 
U stavku (3) točka "b)" briše se, a dosadašnja točka "c)" 

postaje točka "b)". 

Članak 7. 
U članku 22. u stavku (3) točka e), iza riječi "prodaji" dodaju 

se riječi " deklariranog sjemena". 

Članak 8. 
U članku 23. u stavku (3) točka b) iza riječi "prodaji" dodaju 

se riječi " deklariranog sjemena". 

Članak 9. 
U članku 25. naziv članka mijenja se i glasi: "(Proizvodnja 

deklariranog sadnog materijala krošnjastog voća (jabuka, kruška, 
šljiva, dunja, mušmula, oskoruša, breskva, marelica, nektarina, 
trešnja, višnja, maslina, smokva, lijeska, orah, kesten i nar), 
jagodičastog voća (kupina, malina, borovnica, brusnica i jagoda - 
frigo sadnica) i sadnica vinove loze"). 

Članak 10. 
U članku 27. stavak (1), točka a) riječi: "odnosno minimalno 

1500 litara kvartalno mlijeka" brišu se. 
U točki b), iza riječi: "ovog stavka" dodaju se riječi 

"ostvaruje potporu maksimalno do 500 litara po grlu mjesečno"; 
Točka "e)" briše se. 

Članak 11. 
U članku 30. stavak (1) točka c) broj "24" zamjenjuje se 

brojem "26". 
U stavku (3) točki e) riječi: "nakon sačinjavanja zapisnika" 

brišu se. 
Stavak (5) mijenja se i glasi: "(5) Obračun novčane potpore 

za rasplodne junice se vrši na temelju broja zdravih životinja iz 
Potvrde o provedenim obveznim mjerama, broja junica iz Obrasca 
P-1, broja junica iz zapisnika – Obrazac ZAP, dokaza iz stavka (3) 
točka e) ovog članka i Obrasca o prijavi kretanja za prodate 
junice". 

Članak 12. 
U članku 31. stavak (3) točka f) mijenja se i glasi: "f) 

putovnica za potomstvo – telad od krava za koje se očekuje 
novčana potpora, za razdoblje 01.10. prethodne do 01.10. tekuće 
godine". 

Točka g) briše se, a dosadašnja točka "h)" postaje točka g)". 
Stavak (6) mijenja se i glasi: "(6) Obračun novčane potpore 

za krave iz sustava krava-tele se vrši na temelju broja zdravih 
životinja iz Potvrde o provedenim obveznim mjerama, broja krava 
iz Obrasca P-1, broja krava iz zapisnika – Obrazac ZAP, i broja 
obilježenog potomstva iz stavka (3) točka f) ovog članka 
(minimalan odnos krava-tele je 1:1)". 

Članak 13. 
U članku 32. stavak (1), točka a) riječi "odnosno 900 litara 

kvartalno " brišu se. 

Članak 14. 
Članak 33. mijenja se i glasi: 

"Članak 33. 
(Uzgoj rasplodne stoke – ovce i koze) 

(1) Klijent ostvaruje pravo na novčanu potporu za uzgoj 
rasplodne stoke, ako pored općih uvjeta propisanih člankom 
11. ovog Pravilnika ispuni i sljedeće posebne uvjete: 
a) u vlastitom uzgoju ima minimalno obilježenih 50 

ovaca, odnosno minimalno 25 koza; 
b) grla koja su predmet novčane potpore obavezan je 

zadržati na vlastitom gazdinstvu najmanje dvije godine 
od dana podnošenja zahtjeva, a u slučaju uginuća ili 
izlučivanja radi remonta stada u toku godine 
(maksimalno 30% stada), obvezan je posjedovati 
zapisnik nadležne veterinarske organizacije ili 
kantonalnog veterinarskog inspektora; 

c) podnese prijavu početka uzgoja kantonalnom 
ministarstvu na Obrascu P-1 od 01.01. do 15.05. 
tekuće godine, uz koju prilaže potpisanu i ovjerenu 



Broj 24 - Strana 18 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 4. 2020. 

 

Izjavu o vlasništvu sa upisanim brojevima ušnih 
markica ovaca ili koza starijih od jedne godine na dan 
podnošenja P-1 obrasca, za grla za koje očekuje 
novčanu potporu, koji se ulažu u predmet. 

(2) Ovlašteni službenik je dužan u roku od 90 dana od dana 
podnošenja prijave početka proizvodnje izvršiti obilazak 
mjesta proizvodnje klijenta i sačiniti zapisnik- Obrazac ZAP. 
Klijent je dužan da u dogovoru sa nadležnim službenikom 
osigura odgovarajuće uvjete za utvrđivanje proizvodnje na 
terenu radi sačinjavanja zapisnika. 

(3) Za ostvarivanje prava na novčanu potporu klijent najkasnije 
do 01.10. tekuće godine dostavlja kantonalnom ministarstvu 
u originalu ili ovjerenoj kopiji i sljedeću dokumentaciju: 
a) popunjen Obrazac Z-1; 
b) dokaz nadležne veterinarske stanice o obilježenom 

potomstvu janjadi/jaradi od ovaca ili koza za koje se 
očekuje novčana potpora za razdoblje 01.10 prethodne 
do 01.10 tekuće godine; 

c) potvrdu o provedenim obveznim mjerama (dostavlja se 
neovjerena kopija); 

d) potvrdu o izmirenim obvezama u skladu sa člankom 
11. stavak (1) točka l) ovog Pravilnika. 

(4) Kantonalno ministarstvo najkasnije do 20.10. tekuće godine 
dostavlja Federalnom ministarstvu Zahtjev propisan 
člankom 9. ovog Pravilnika. 

(5) Obračun novčane potpore za rasplodnu stoku (ovce i koze) 
vrši se na osnovu broja zdravih životinja iz Potvrde o 
provedenim obveznim mjerama, Izjave o vlasništvu, broja 
ovaca ili koza iz zapisnika-Obrazac ZAP i broja obilježenog 
potomstva iz stavka (3) točka b) ovog članka (minimalan 
odnos ovca-janje ili koza-jare je 1:1)". 

(6) Prijem, obrada i obračun zahtjeva se vrši u skladu sa čl. 7, 8. 
i 9. ovog Pravilnika." 

Članak 15. 
U članku 35. stavak (1) točka b) riječ "tri" zamjenjuje se 

riječju "dvije". 
U stavku (3) točka d) mijenja se i glasi: "d) dokaz nadležne 

veterinarske stanice o obilježenom potomstvu - prasadi od krmača 
za koje se očekuje novčana potpora, za razdoblje 01.10. prethodne 
do 01.10. tekuće godine". 

U stavku (3) točka f) riječi "tri" zamjenjuje se riječju "dvije". 

Stavak (5) mijenja se i glasi: "(5) Obračun novčane potpore 
za rasplodne krmače vrši se na osnovu broja zdravih životinja iz 
Potvrde o provedenim obaveznim mjerama, broja krmača iz 
Obrasca P-1, broja krmača iz zapisnika – Obrazac ZAP i broja 
obilježenog potomstva iz stavka (3) točka d) ovog članka 
(minimalan odnos krmača-prase je 1:8)". 

Članak 16. 
U članku 39. stavak (1) točka b) mijenja se i glasi: "b) 

ažurirao podatke u Registru pčelara i pčelinjaka". 
U stavku (3) točka c) mijenja se i glasi: "c) ovjerenu Izjavu o 

broju pčelinjih zajednica". 
Stavak (5) mijenja se i glasi: "(5) Obračun novčane potpore 

za uzgoj pčelinjih zajednica vrši se na osnovu Potvrde o 
provedenim obaveznim mjerama, broja pčelinjih zajednica iz 
zapisnika – Obrazac ZAP, broja pčelinjih zajednica upisanih u 
Registar pčelara i ovjerene Izjave o broju pčelinjih zajednica". 

Članak 17. 
U članku 40. stavak (1) točka f), iza riječi "tekuću godinu" 

dodaju se riječi: " ,maksimalno dva puta". 

Članak 18. 
U članku 41. stavak (1) točka b) na kraju teksta dodaju se 

riječi: " ,a za zahtjeve koji su pristigli kao neblagovremeni, 
nepotpuni ili neosnovani, Zavod obavještava nadležno kantonalno 
ministarstvo". 

U stavku (1) točka f), iza riječi: "tekuće godine" dodaju se 
riječi: " ,posebno za životinje u čistoj krvi, a posebno za životinje 
u tipu". 

Članak 19. 
U članku 42. iza stavka (1) dodaje se stavak (2) koji glasi: 

"(2) Za sve proizvodnje za koje su ovim pravilnikom propisani 
rokovi dostavljanja Obrasca P1 do 30.06. tekuće godine, kao i 
rokovi za sačinjavanje zapisnika na terenu, produžavaju se 
maksimalno do 30 dana i primjenjivat će se samo za 2020. 
godinu." 

Članak 20. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-1-24/1-1285-5/18 
Travnja 2020. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r.
 

  



Petak, 10. 4. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 24 - Strana 19 

 

 
 

  



Broj 24 - Strana 20 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 4. 2020. 

 

 
На основу члана 13. став (4) Закона о новчаним 

подршкама у пољопривреди и руралном развоју ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 42/10 и 99/19), федерални 
министар пољопривреде, водопривреде и шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

НАЧИНУ И УСЛОВИМА ОСТВАРИВАЊА НОВЧАНЕ 
ПОДРШКЕ ПО МОДЕЛУ ПОТИЦАЈА ПРОИЗВОДЊИ 

Члан 1. 
У Правилнику о начину и условима остваривања 

новчане подршке по моделу потицаја производњи 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 32/17, исп - 34/17, 
55/17 и 56/18) (у даљем тексту: Правилник), у члану 4. став 
(3) у алинеји 2, ријечи "(купина, боровница и брусница)" се 
бришу. 

Члан 2. 
У члану 7. у ставу (1) на крају текста додају се ријечи: 

"Приликом пријаве почетка производње на Обрасцу П-1 за 
мјере: Производња свјежег крављег млијека, Производња 
свјежег овчјег и козјег млијека, Узгој крава првотелки - 
расплодне јунице, Узгој говеда у систему крава-теле, Узгој 
расплодних крмача и Узгој изворних заштићених пасмина 
животиња - домаће буше, клијент уписује бројеве ушних 
маркица грла која посједује и за која жели да оствари право 
на новчану подршку, који се такођер уносе у Апликацију". 

У ставу (2) на крају текста додају се ријечи: "Поред 
Обрасца П-1 клијент је дужан за Узгој расплодне стоке - овце 
или козе, доставити и Изјаву о власништву са уписаним 
бројевима ушних маркица (у даљњем тексту: Изјава о 
власништву), иста се налази у прилогу овог правилника и 
чини његов саставни дио. Ако се приликом сачињавања 
записника (ЗАП) утврди да подаци из Изјаве о власништву 
нису тачни, а клијент не посједује валидан доказ надлежне 
ветеринарске станице или ветеринарског инспектора о 
насталој промјени, неће остварити право на новчану подршку 
за ту производњу у текућој години. Кантонални службеник 
који сачињава записник о производњи, одговоран је за 
тачност уписаних података у записнику". 

Члан 3. 
У члану 11. став (1) тачка д) на крају текста додају се 

ријечи: "и Регистар пчелара и пчелињака ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 31/18)", за клијенте који се баве 
узгојем пчелињих заједница". 

Став "(5)" брише се. 

Члан 4. 
У члану 16. у називу члана, иза ријечи: "лук", додају се 

ријечи "( бијели/црвени)". 

Члан 5. 
У члану 17. став (1) тачка а) мијења се и гласи: "а) има 

засновану производњу винограда или маслина на минимално 
0,3 ha по култури". 

У ставу (2) иза ријечи: "Образац ЗБП" додају се ријечи 
"и евидентирати површину винограда или масленика у роду". 

У ставу (3) тачка "б)" брише се, а досадашња тачка "ц)" 
постаје тачка "б)". 

Члан 6. 
У члану 18. став (1) тачка а) мијења се и гласи: "а) има 

засновану производњу воћа на минимално 0,5 ha по култури". 
У ставу (2) иза ријечи: "Образац ЗБП" додају се ријечи " 

и евидентирати површину воћњака у роду". 
У ставу (3) тачка "б)" брише се, а досадашња тачка "ц)" 

постаје тачка "б)". 

Члан 7. 
У члану 22. у ставу (3) тачка е), иза ријечи "продаји" 

додају се ријечи "декларисаног сјемена". 

Члан 8. 
У члану 23. у ставу (3) тачка б) иза ријечи "продаји" 

додају се ријечи "декларисаног сјемена". 

Члан 9. 
У члану 25. назив члана мијења се и гласи: 

"(Производња декларисаног садног материјала крошњастог 
воћа (јабука, крушка, шљива, дуња, мушмула, оскоруша, 
бресква, кајсија, нектарина, трешња, вишња, маслина, смоква, 
лијеска, орах, кестен и нар), јагодичастог воћа (купина, 
малина, боровница, брусница и јагода - фриго садница) и 
садница винове лозе"). 

Члан 10. 
У члану 27. став (1), тачка а) ријечи: "односно 

минимално 1500 литара квартално млијека" бришу се. 
У тачки б), иза ријечи: "овог става" додају се ријечи 

"остварује подршку максимално до 500 литара по грлу 
мјесечно"; 

Тачка "е)" брише се. 

Члан 11. 
У члану 30. став (1) тачка ц) број "24" замјењује се 

бројем "26". 
У ставу (3) тачки е) ријечи: "након сачињавања 

записника" бришу се. 
Став (5) мијења се и гласи: "(5) Обрачун новчане 

подршке за расплодне јунице се врши на основу броја 
здравих животиња из Потврде о проведеним обавезним 
мјерама, броја јуница из Обрасца П-1, броја јуница из 
записника – Образац ЗАП, доказа из става (3) тачка е) овог 
члана и Обрасца о пријави кретања за продате јунице". 

Члан 12. 
У члану 31. став (3) тачка ф) мијења се и гласи: "ф) 

пасош за потомство – телад од крава за које се очекује 
новчана подршка, за период 01.10. претходне до 01.10. текуће 
године". 

Тачка г) брише се, а досадашња тачка "х)" постаје тачка 
г)". 

Став (6) мијења се и гласи: "(6) Обрачун новчане 
подршке за краве из система крава-теле се врши на основу 
броја здравих животиња из Потврде о проведеним обавезним 
мјерама, броја крава из Обрасца П-1, броја крава из записника 
– Образац ЗАП, и броја обиљеженог потомства из става (3) 
тачка ф) овог члана (минималан однос крава-теле је 1:1)". 

Члан 13. 
У члану 32. став (1), тачка а) ријечи "односно 900 литара 

квартално " бришу се. 

Члан 14. 
Члан 33. мијења се и гласи: 

"Члан 33. 
(Узгој расплодне стоке – овце и козе) 

(1) Клијент остварује право на новчану подршку за узгој 
расплодне стоке, ако поред општих услова прописаних 
чланом 11. овог Правилника испуни и сљедеће посебне 
услове: 
a) у властитом узгоју има минимално обиљежених 50 

оваца, односно минимално 25 коза; 
b) грла која су предмет новчане подршке обавезан је 

задржати на властитом газдинству најмање двије 
године од дана подношења захтјева, а у случају 
угинућа или излучивања ради ремонта стада у току 
године (максимално 30% стада), обавезан је 
посједовати записник надлежне ветеринарске 



Petak, 10. 4. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 24 - Strana 21 

 

организације или кантоналног ветеринарског 
инспектора; 

c) поднесе пријаву почетка узгоја кантоналном 
министарству на Обрасцу П-1 од 01.01. до 15.05. 
текуће године, уз коју прилаже потписану и 
овјерену Изјаву о власништву са уписаним 
бројевима ушних маркица оваца или коза старијих 
од једне године на дан подношења П-1 обрасца, за 
грла за које очекује новчану подршку, који се 
улажу у предмет. 

(2) Овлаштени службеник је дужан у року од 90 дана од 
дана подношења пријаве почетка производње извршити 
обилазак мјеста производње клијента и сачинити 
записник- Образац ЗАП. Клијент је дужан да у договору 
са надлежним службеником осигура одговарајуће 
услове за утврђивање производње на терену ради 
сачињавања записника. 

(3) За остваривање права на новчану подршку клијент 
најкасније до 01.10. текуће године доставља 
кантоналном министарству у оригиналу или овјереној 
копији и сљедећу документацију: 
a) попуњен Образац З-1; 
b) доказ надлежне ветеринарске станице о 

обиљеженом потомству јагњади/јаради од оваца 
или коза за које се очекује новчана подршка за 
период 01.10 претходне до 01.10 текуће године; 

c) потврду о проведеним обавезним мјерама 
(доставља се неовјерена копија); 

d) потврду о измиреним обавезама у складу са 
чланом 11. став (1) тачка л) овог Правилника. 

(4) Кантонално министарство најкасније до 20.10. текуће 
године доставља Федералном министарству Захтјев 
прописан чланом 9. овог правилника. 

(5) Обрачун новчане подршке за расплодну стоку (овце и 
козе) врши се на основу броја здравих животиња из 
Потврде о проведеним обавезним мјерама, Изјаве о 
власништву, броја оваца или коза из записника-Образац 
ЗАП и броја обиљеженог потомства из става (3) тачка б) 
овог члана (минималан однос овца-јагње или коза-јаре је 
1:1)". 

(6) Пријем, обрада и обрачун захтјева се врши у складу са 
чл. 7, 8. и 9. овог Правилника." 

Члан 15. 
У члану 35. став (1) тачка б) ријеч "три" замјењује се 

рјечју "двије". 
У ставу (3) тачка д) мијења се и гласи: "д) доказ 

надлежне ветеринарске станице о обиљеженом потомству - 

прасади од крмача за које се очекује новчана подршка, за 
период 01.10. претходне до 01.10. текуће године". 

У ставу (3) тачка ф) ријечи "три" замјењује се ријечју 
"двије". 

Став (5) мијења се и гласи: "(5) Обрачун новчане 
подршке за расплодне крмаче врши се на основу броја 
здравих животиња из Потврде о проведеним обавезним 
мјерама, броја крмача из Обрасца П-1, броја крмача из 
записника – Образац ЗАП и броја обиљеженог потомства из 
става (3) тачка д) овог члана (минималан однос крмача-прасе 
је 1:8)". 

Члан 16. 
У члану 39. став (1) тачка б) мијења се и гласи: "б) 

ажурирао податке у Регистру пчелара и пчелињака". 
У ставу (3) тачка ц) мијења се и гласи: "ц) овјерену 

Изјаву о броју пчелињих заједница". 
Став (5) мијења се и гласи: "(5) Обрачун новчане 

подршке за узгој пчелињих заједница врши се на основу 
Потврде о проведеним обавезним мјерама, броја пчелињих 
заједница из записника – Образац ЗАП, броја пчелињих 
заједница уписаних у Регистар пчелара и овјерене Изјаве о 
броју пчелињих заједница". 

Члан 17. 
У члану 40. став (1) тачка ф), иза ријечи "текућу годину" 

додају се ријечи: " ,максимално два пута". 

Члан 18. 
У члану 41. став (1) тачка б) на крају текста додају се 

ријечи: " ,а за захтјеве који су пристигли као неблаговремени, 
непотпуни или неосновани, Завод обавјештава надлежно 
кантонално министарство". 

У ставу (1) тачка ф), иза ријечи: "текуће године" додају 
се ријечи: " ,посебно за животиње у чистој крви, а посебно за 
животиње у типу". 

Члан 19. 
У члану 42. иза става (1) додаје се став (2) који гласи: 

"(2) За све производње за које су овим правилником 
прописани рокови достављања Обрасца П1 до 30.06. текуће 
године, као и рокови за сачињавање записника на терену, 
продужавају се максимално до 30 дана и примјењиват ће се 
само за 2020. годину." 

Члан 20. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 03-1-24/1-1285-5/18 
Априлa 2020. године 

Сарајево
Министар 

Мр сци. Шемсудин Дедић, с. р.
 

  



Broj 24 - Strana 22 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 4. 2020. 

 

 
 

  


